
VERORDENING tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Zwijndrecht 2021(eerste wijziging) 

  

  

De RAAD van de gemeente Zwijndrecht; 

  

gelet op de artikelen 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende VERORDENING tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Zwijndrecht 2021. 

  

  

Artikel 1. Wijziging van de verordening 
  

Na artikel 4:6a wordt het volgende artikel toegevoegd: 

  

Artikel 4:6b  Mosquito 

1. Onder Mosquito wordt verstaan een apparaat dat een hinderlijke hoge pieptoon produceert, met 

als doel overlastgevers weg te houden van plaatsen waar zij overlast veroorzaken. 

2. In afwijking van het bepaalde in artikel 4:6 kan de burgemeester in het belang van de openbare 

orde besluiten op een openbare plaats een Mosquito aan te brengen bij gebleken ernstige overlast 

op die plaats. 

3. De aanwezigheid van een Mosquito wordt duidelijk kenbaar gemaakt op de plaats waar deze is 

aangebracht. 

4. Een Mosquito is alleen in werking op die tijdstippen dat overlast redelijkerwijs valt te verwachten. 

5. Een Mosquito wordt aangebracht voor een periode van ten hoogste 3 maanden per probleemge- 

bied. 

6. Een Mosquito wordt alleen geplaatst wanneer deze deel uitmaakt van een bredere aanpak m.b.t. 

overlast en leefbaarheid in het betreffende probleemgebied. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Zwijndrecht 2021 (eerste wijziging). 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 november 2022. 

De griffier, De voorzitter, 

I. Odinot, H. Van der Loo 

Nr. 540850 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 540850 6 december 2022 1 


